

# AMCSFNCK–ADMISSION TO B.Sc. NURSING 2020-21

## NOTIFICATION regarding REVISION OF PROVISIONAL NURSING RANK LIST 2020-21 dated 05/10/2020

(അസോസിയേഷന്റെ 2020–21 ബി.എസ്.സി. നേഴ്സിങ്ങ് പ്രൊവിഷണൽ റാങ്ക് ലിസ്റ്റ് പുതുക്കി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച അറിയിപ്പ്)

1. AMCSFNCK had published the Provisional Rank Lists for B.Sc. Nursing Admission 2020-21 on 22<sup>nd</sup> September 2020 on the website of the Association.
2. **However, it has come to over notice that there is an inadvertent error in the already published B.Sc. Nursing Rank List in the case of those students who have a tie in their total index marks as well as in their individual index marks for Science subjects - Biology, Chemistry and Physics.**

As per the clause 8.2.4 of the prospectus, *“In the case of a tie in the total marks, preference will be given based on the marks obtained for Biology. If there is still a tie, the marks in Chemistry and then Physics will be counted. If a tie still exists, the age of the candidate will be taken into account, the elder will be preferred to the younger.”*

However, in the already published provisional rank list, due to an inadvertent error in the software, the age based on the date of birth is not taken into consideration while arriving at the final ranks of the students with equal total index marks and equal index marks in science subjects - Biology, Chemistry and Physics.

3. Accordingly, we have reported the matter to the Admission Supervisory Committee for Professional Colleges vide letter No. AMCSFNCK/GEN/15/2020 dated 28.09.2020.
4. **Consequently, the AMCSFNCK Provisional Rank List for B.Sc. Nursing Admission 2020-21, both the Open Merit Rank List and the Community Category Rank List, are revised accordingly and published herewith.**

The Date of Birth of the applicant is also included in the revised rank list published. Please note that the revision is done for those students who have a tie in their total index marks as well as in their index marks for science subjects Biology, Chemistry and Physics. The ranks have been revised as per the provision in clause 8.2.4 of the prospectus, *“. . . If a tie still exists, the age of the candidate will be taken into account, the elder will be preferred to the younger.”*

2020-21 വർഷത്തെ ബി.എസ്.സി. നേഴ്സിങ്ങ് പ്രവേശനത്തിനുള്ള Provisional Open Merit റാങ്ക് ലിസ്റ്റും ക്രിസ്ത്യൻ ന്യൂനപക്ഷ വിഭാഗത്തിൽ ഉൾപ്പെട്ട അപേക്ഷകരുടെ Provisional Christian Minority Community Category റാങ്ക് ലിസ്റ്റും സെപ്തംബർ 22-ന് വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരുന്നു.

പോസ്റ്റ്പെക്ടസിന്റെ 8.2.4 ഖണ്ഡിക പ്രകാരം സയസൻസ് വിഷയങ്ങളുടെ മൊത്തം ഇൻഡക്സ് മാർക്കിൽ ഒന്നിൽ കൂടുതൽ കുട്ടികൾക്ക് തുല്യ മാർക്ക് ലഭിക്കുന്ന പക്ഷം, അവരിൽ ബയോളജി വിഷയത്തിൽ ഇൻഡക്സ് മാർക്ക് കൂടുതലുള്ള കുട്ടിക്കായി റിക്കും ഉയർന്ന റാങ്ക് ലഭിക്കുക. ബയോളജി വിഷയത്തിലെ ഇൻഡക്സ് മാർക്കുകളും തുല്യമാകുന്ന പക്ഷം, കെമിസ്ട്രി വിഷയത്തിൽ ഉയർന്ന ഇൻഡക്സ് മാർക്കിനും, അതും തുല്യമാകുന്ന പക്ഷം, ഫിസിക്സ് വിഷയത്തിൽ ഉയർന്ന ഇൻഡക്സ് മാർക്കിനും റാങ്കിങ്ങിൽ മുൻഗണന ലഭിക്കും. സയസൻസ് വിഷയങ്ങളുടെ മൊത്തം ഇൻഡക്സ് മാർക്കും, മൂന്ന് വിഷയങ്ങളുടേയും വേർതിരിച്ചുള്ള ഇൻഡക്സ് മാർക്കും തുല്യമായി വരുന്ന ഒന്നിൽ കൂടുതൽ അപേക്ഷകരുണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ ജനന തീയതിയിലെ സീനിയോറിറ്റിയനുസരിച്ചാണ് റാങ്കിങ്ങിലെ മുൻഗണന നിശ്ചയിക്കുക.

ഇപ്പോൾ പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിരിക്കുന്ന റാങ്ക് ലിസ്റ്റിൽ എല്ലാ സയൻസ് വിഷയങ്ങളിലും തുല്യ മാർക്ക് ലഭിച്ച ചില അപേക്ഷകരുടെ റാങ്കിങ്ങിൽ മേൽപ്പറഞ്ഞ ജനന തീയതിയിലെ സീനിയോറിറ്റിയും കൂടി പരിഗണിച്ചിട്ടില്ലെന്ന് ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടതിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ പ്രവേശന മേൽനോട്ട സമിതിയെ ഇക്കാര്യം അറിയിച്ച് പുതുക്കിയ റാങ്ക് ലിസ്റ്റുകൾ ഇതോടൊപ്പം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നു.

ഈ വർഷത്തെ ബി.എസ്.സി. നേഴ്സിങ്ങ് പ്രവേശനത്തിനുള്ള ആദ്യത്തെ ഓൺലൈൻ അലോട്ട്മെന്റ് 2020 ഒക്ടോബർ 06 (ചൊവ്വ), വൈകീട്ട് 5 മണിക്ക് അസോസിയേഷൻ വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതായിരിക്കും.

**The First Online Allotment for Nursing Course 2020-21 will be published at 5 pm, 6<sup>th</sup> October 2020 (Tuesday) on the basis of the revised rank lists.**

05<sup>th</sup> October 2020

Admission Coordinator

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾക്ക് [www.amcsfnck.com](http://www.amcsfnck.com) സന്ദർശിക്കുക